Драйверы двухфазных шаговых
двигателей LK Electronics
1. Наименование и артикул изделий.
Наименование Артикул
Драйвер LK-DM442 LK-DM442
Драйвер LK-DM542 LK-DM542

6. Описание разъемов драйверов.
6.1 Выход сигнала тревоги.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 ALM+ Выход сигнала тревоги +
2 ALM- Выход сигнала тревоги -
6.2 Входы контрольных сигналов.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 ENA- Сигнал ENABLE-
Совместим с сигналом
5V или 24V
2 ENA+ Сигнал ENABLE+
3 DIR- Сигнал DIR-
4 DIR+ Сигнал DIR+
5 PLS- Сигнал PULSE-
6 PLS+ Сигнал PULSE+
6.3 Интерфейс питания.
Контакт Обозначение Расшифровка Примечание
1 B- Фаза двигателя B-
2 B+ Фаза двигателя B+
3 A- Фаза двигателя A-
4 A+ Фаза двигателя A+
5 VCC Вход питания AC/DC+ Тип и величина напряжения питания зависят от
модели драйвера, см. п.4.6 GND Вход питания AC/DC-
*Входы питания VCC и GND некоторых из моделей могут обозначаться как AC1 и AC2 соответственно.
6.4 Распиновка кабеля (6P6C (RJ25)) для подключения и настройки драйвера через СОМ-
порт ПК.
Номер пина Расшифровка Примечание
1 TXD Передача данных
2 RXD Получение данных
4 +5V Питание +5V
6 GND Заземление
7. Настройка драйверов DIP-переключателями.
7.1 Конфигурация LK-DM442 и LK-DM542.
Среднее значение тока, А Пиковый ток, А SW1 SW2 SW3
0.71 1.0 ON ON ON
1.04 1.46 OFF ON ON
1.36 1.91 ON OFF ON
1.69 2.37 OFF OFF ON
2.03 2.84 ON ON OFF
2.36 3.31 OFF ON OFF
2.69 3.76 ON OFF OFF
3.0 4.2 OFF OFF OFF
Микрошаг SW5 SW6 SW7 SW8
400 OFF ON ON ON
800 ON OFF ON ON
1600 OFF OFF ON ON
3200 ON ON OFF ON
6400 OFF ON OFF ON
12800 ON OFF OFF ON
25600 OFF OFF OFF ON
1000 ON ON ON OFF
2000 OFF ON ON OFF
4000 ON OFF ON OFF
5000 OFF OFF ON OFF
8000 ON ON OFF OFF
10000 OFF ON OFF OFF
20000 ON OFF OFF OFF
25000 OFF OFF OFF OFF
*SW4: ON – полный ток, OFF - половинный ток
7.2 Конфигурация режима работы драйвера LK-DM542 переключателями DP2.
DIP Позиция Функция
SW3
ON Задний фронт сигнала
OFF Передний фронт сигнала
SW2
ON CW/CCW
OFF PULSE/DIR
SW1
ON Режим тестирования (вращение со скоростью 60 об/мин)
OFF Контроль внешними импульсами
             Определение коэффициентов плавного пуска DIP-переключателями SW4-SW5
Коэффициент SW4 SW5
0 0 0
1 0 1
2 1 0
3 1 1
7.3 Конфигурация LK-DM556.
Среднее значение тока, А Пиковый ток, А SW1 SW2 SW3
1.0 1.4 OFF OFF OFF
1.5 2.1 ON OFF OFF
1.92 2.7 OFF ON OFF
2.28 3.2 ON ON OFF
2.71 3.8 OFF OFF ON
3.07 4.3 ON OFF ON
3.5 4.9 OFF ON ON
4.0 5.6 ON ON ON
Микрошаг SW5 SW6 SW7 SW8
400 OFF ON ON ON
800 ON OFF ON ON
1600 OFF OFF ON ON
3200 ON ON OFF ON
6400 OFF ON OFF ON
12800 ON OFF OFF ON
25600 OFF OFF OFF ON
1000 ON ON ON OFF